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for matelskere og andre elskere...



De som ønsker å bruke ettermiddagen til å handle og se 
seg om på egenhånd, kan det. Noen vil kanskje besøke det 
kjente Prado-museet. Ellers kan du bli med reiselederen 
til Reina Sofia, et moderne kunstmuseum i et gammelt 
sykehus. Her finner man de mest berømte bildene av 
Picasso (bl.a. La Guernica) og Miró. 

Dag 3: Utflukt til Toledo (ikke inkludert)
I dag har du muligheten til å bli med til Toledo, en av  
de viktigste byene i europeisk middelalderhistorie.  
Festningsmurene er det første som slår en når man 
nærmer seg byen, og disse stammer helt fra romertiden 
da goterne slo seg ned her. Det kjente ”Toledo-sverdet” 
har satt byen på verdenskartet innen stålindustrien.  
Byen var Spanias hovedstad helt frem til 1560, og når man 
går gjennom de til tider meget smale gatene, føles det 
virkelig som en reise i tid. Mange vil nok slå til og kjøpe 
med seg noen av byens flotte håndverksprodukter som 
keramikk, broderier eller rett og slett et sverd! Lunsjen 
gir oss smakebiter av Toledos gode kjøkken. 
Om kvelden blir det tapas på en lokal restaurant. 

Bli med på en tur som kombinerer to av Spanias mest spennende regioner. Vi starter med en 
oppdagelse av den spanske hovedstaden. Madrid kan by på noen av verdens flotteste kunst-
samlinger med alt fra El Greco til Picasso, spennende mat, tid til shopping og en utflukt til den 
mauriske byen Toledo. Deretter forflytter vi oss nordover til San Sebastian, en av Spanias mest 
elegante kystferiebyer som ligger flott til i Biskaya-bukten. Her finner man noen av verdens beste 
tapasbarer, et sydende folkeliv, flotte strender og dramatisk natur, og nær avstand både til Biar-
ritz i Frankrike og Bilbao. Det imponerende og stadig omtalte Guggenheim-museet i Bilbao er 
verdt en reise i seg selv, og god mat og vin hører selvsagt med på denne turen! Viva España…

Dag 1: Norge – Madrid
Vi drar med fly til Madrid. Utpå dagen ankommer vi den 
stolte spanske hovedstaden, og allerede underveis til  
hotellet får vi se flere av de kjente, imponerende aveny-
ene. Vi overnatter på et godt hotell i sentrum av Madrid. 
Fra hotellet er det mulig å spasere til Plaza Mayor, byens 
hjerte. Her finner du en rekke tapas-barer, restauranter og 
butikker. Vi spiser middag sammen på hotellet om kvelden.

Dag 2: Madrids skjulte skatter
Formiddagen i dag er viet sightseeing i sentrum med en 
lokalkjent guide som forteller om byens fascinerende  
historie og litt om spanjolenes hverdag. Man merker at 
levesettet her er litt forskjellig fra det vi er vant til. Her går 
folk ofte ut og spiser middag først kl 11 om kvelden!  
Og Madrid syder av spisesteder. Særlig tapas er veldig 
populært, og i dag skal du få muligheten til å prøve deg i 
tapas-spising på egenhånd. Lekre små munnfuller er  
spiddet opp på en tannpirker og sammen med et glass 
rødvin er det absolutt ikke å forakte! 

Fantastisk tapas Moderne kunst i friluftRetiroparken – Madrids grønne alibi
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Dag 4: Fra Madrid til San Sebastian
Så skal vi forflytte oss nordover mot Biscaya-bukta. Vi 
klatrer langsomt opp på Mesaen, det spanske høyplatået 
som kan være utsatt for snø om vinteren, mens det om 
sommeren kan bli meget varmt her. Bussen følger motor-
veien til Burgos, der vi tar et stopp. Dette var hovedstaden 
i regionen Castilla i 500 år, og denne sjarmerende byen 
oser av historie. Mange kjenner kanskje til El Cid, Spanias 
nasjonalhelt, og den store Hollywood-filmen med samme 
navn. El Cid ligger begravd i byens flotte katedral som 
sies å være en av Spanias største gotiske katedraler. Vi 
spiser lunsj her før vi fortsetter i retning av San Sebastian. 
Vi ankommer denne sjarmerende badebyen mot kvelden. 
Etter en lang dag slapper vi av med middag i hotellets 
restaurant.

Dag 5: San Sebastian 
I dag starter vi utforskingen av denne vakre byen. San 
Sebastian har en historie som går tusen år tilbake i tiden. 
Den ble stadig angrepet og til dels ødelagt av kriger.  
Men da dronning Isabel II fant at klimaet og saltvannet 
ga en helsemessig gevinst og tok med seg hele sitt hoff 
på sommerbesøk her, blomstret byen opp. På det store 
lokale fiskemarkeder vitner høye stabler med delikatesser 
om fiskens nøkkelrolle i byens liv. Hjertet i gamlebyen er 
den vakre Plaza de la Constitucion med bueganger og  
blå og oransje skodder. Kirken Santa Maria del Coro 
i nærheten skal vi også ta en titt på med sine rikt ut-
smykkede barokkportaler. Ettermiddagen er fri til egen 
disposisjon. Om kvelden frakter bussen oss den korte 
veien til gamlebyen, der vi skal utforske det baskiske 
kjøkkenet, som Eyvind Hellstrøm nevner i en av sine  
bøker som noe særdeles velsmakende med stor vekt på 
ferskvarer. 

Dag 6: Kokkekurs (frivillig) og Biarritz
Dagen i dag har du til fri disposisjon. De som har lyst, 
kan i dag bli mer kjent med den lokale og velrenommerte 
kokkekunsten. En lokal kokk vil ta gruppen med ned i de 
imponerende mathallene som ligger under jorden i  
gamlebyen. Dette skal være drømmen for enhver 
mesterkokk, med alt fra Serrano-skinke til østers, og 
handelen går livlig her! Vi handler inn råvarer til lunsj 

sammen med kokken, og deretter bærer turen videre til 
en restaurant i sentrum. Her får vi bli med på å tilberede 
lunsjen, samt at vi kanskje får noen lokale mattips. Det 
hele avsluttes med at vi nyter vår selvlagede lunsj med 
noen utvalgte dråper vin til. 
Utpå ettermiddagen er vi klare for en felles utflukt til 
Frankrike! Det tar ca 40 minutter å kjøre til fasjonable 
Biarritz med sine store klipper og lange strender, og her 
skal vi innta kveldens middag. Det er en flott opplevelse å 
se solnedgangen foran kasinoet i Biarritz før vi spaserer 
videre langs strandpromenaden mot restauranten som 
står klar til å servere fransk mat. 

Dag 7: Guggenheim og hjemreise
Etter frokost sjekker vi ut fra hotellet og setter kursen  
mot Bilbao, regionens største by. Vi starter besøket  
med en spasertur i den sjarmerende gamle bydelen Casco 
Viejo med sine kronglete gater og smug. Den ligger like 
ved elven og ble bygd på 1300-tallet. Turen går så videre 
med buss for å se på mange av de kjente severdighetene. 
Byen er et eldorado for dristige kjente arkitekter, med 
slanke fotgjengerbroer over elven, frekke, grønne  
trikker som ligner mer på romskip enn på rutegående 
kommunikasjonsmidler, og med en ny undergrunnsbane 
i glass, stål og betong. Vi passerer også det ultramod-
erne kongressenteret som har klart å symbolisere byens 
tilknytning til havet med formen av et enormt skip i ren 
jern. Underveis besøker vi selve smykket i Bilbaos  
kulturelle krone, nemlig Museo Guggenheim.  
Eventyrlig og gigantisk, som et sølvskimrende besøk  
fra verdens-rommet, ligger bygningen ved elven som  
renner gjennom Bilbao. Det ble innviet i 1997 og har  
blitt en formidabel suksess. Guggenheims samling  
representerer et spennende bredt uvalg av moderne  
kunst og samtidskunst. 
Til slutt kjører bussen oss videre til turens siste  
”attraksjon”, som faktisk er flyplassen i Bilbao. Her kan vi 
beundre imponerende former og buer som skal minne om 
hvite duer, mens vi venter på å gå om bord i flyet. Vi kan 
heldigvis leve lenge på gode minner, enten de er lagret  
fotografisk eller mentalt. Nå bærer det hjem til Norge 
igjen etter 7 dager med spennende utflukter, god mat og 
vin og mange hyggelige medreisende.

Kystbyen San SebastianSpesiell arkitektur i Toledo Ferske råvarer fra mathallene


